
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/56

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Dále bylo tři sta krejčí zaměstnáno šitím šatů pro mne. Ti však si při braní míry počínali jinak. Musil jsem pokleknouti, načež mně přistavili řebřík na krk. Na řebřík vystoupil jeden z nich a spustil s mého límce k zemi olovnici, jež udávala přesně délku mého kabátu. Délku a objem rukávů i objem hrudi změřil jsem pak sám. Když byly šaty hotovy (byly pracovány v mém domě, nebylyť by se vešly ani do největšího z domů jejich), vypadaly jako vykládaná práce, jen že byly jedné barvy. 

Měl jsem tři sta kuchařů, kteří vařili jenom mně. Vystavěli jim u mého domu pohodlné maličké chaloupky, v nichž bydlili se svými rodinami. Každý kuchař dodával mně mísy. Usedl-li jsem za stůl, vzal jsem dvacet obsluhovačů do ruky a vysadil je na stůl. Sto jiných obsluhovačů bylo zaměstnáno dole na zemi; někteří přinášeli mísy, jiní přivalovali sudy vína a jiných nápojů, jež mými obsluhovači na stole, jakmile jsem pokynul, pomocí velice důmyslného zařízení provazy byly do výše vytahovány. Každý sud obsahoval slušný doušek, a každá mísa pořádné sousto. Jejich skopové maso není tak dobré jako naše, ale maso hovězí mají znamenité. Měl jsem jednou hovězí kýtu, jež byla výjimečně tak veliká, že mně stačila na tři sousta; to však jest zjev vzácný. Obsluhovači moji nemohli se ani dosti vynadiviti, vidouce mne beze všech okolků spracovávati kosti i vše ostatní. Husy a krůty dával jsem vždy celé najednou do úst a nemohu nepřiznati, že byly mnohem chutnější nežli











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/56&oldid=291131“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 2. 8. 2023 v 10:50
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 2. 8. 2023 v 10:50.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








